1

平成28年6月24日

各 位

会 社 名 ハウス食品グループ本社株式会社

代表者名 代表取締役社長 浦 上 博 史

 （コード番号：2810、東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ部長 柴 田  亮

 （TEL．03－5211－6039）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年5月12日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．平成29年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

140,000

百万円

4,000

百万円

4,400

百万円

1,800

円 銭

17.56

今回修正予想(Ｂ) 142,300 4,000 4,400 3,200 31.21

増減額(Ｂ－Ａ) 2,300 - - 1,400 -

増減率(％) 1.6 - - 77.8 -

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 28 年 3 月期第 2 四半期)

112,375 4,044 4,791 2,951 28.71

２．平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

289,000

百万円

10,200

百万円

11,200

百万円

5,300

円 銭

51.70

今回修正予想(Ｂ) 295,800 10,400 11,400 6,900 67.30

増減額(Ｂ－Ａ) 6,800 200 200 1,600 -

増減率(％) 2.4 2.0 1.8 30.2 -

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 8 年 3 月 期 )

241,893 10,775 12,152 22,632 220.48

2

３．修正の理由

本日（平成28年6月24日）付で開示しております「株式会社ギャバン株式（証券コード：2817）に対する

公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は平成28年6月30日付で株式

会社ギャバンを連結子会社化いたします。これに伴い、平成28年7月から平成29年3月までの同社の業績見

込み、ならびに同社株式の追加取得に伴って発生するのれんや段階取得に係る差益などを、当社の平成 29 年

3月期連結業績予想に反映させることにより、業績予想を修正いたします。

なお、上記ののれんについては、取得原価の配分が完了していないため、発生したのれんの金額は暫定的に

算出しており、今後変更になる可能性があります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

   実際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上